

ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΕΙΑ ΛΙΜΠΑΡ, ΤΖΙΡΑΚΙΑΝ PROFIL A.E.

ΑΡ.ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε. 961506/Β/86/41

ΕΔΡΑ : 56ο χλμ. ΑΘΗΝΩΝ - ΛΑΜΙΑΣ ΟΙΝΟΦΥΤΑ ΒΟΙΩΤΙΑΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2009 ΕΩΣ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2009

(Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28-04-2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, αφορούν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση & τα αποτελέσματα της Ανώνυμης Εταιρίας "ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΕΙΑ ΛΙΜΠΑΡ, ΤΖΙΡΑΚΙΑΝ PROFIL A.E.". Συνιστάμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι Οικονομικές Καταστάσεις, καθώς και η έκθεση επασκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση Διαδικτύου Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των Οικονομικών Καταστάσεων	: http://www.tzirakian.com 25 Νοεμβρίου 2009	Τύπος Έκθεσης Ελέγχου Ελεγκτών	-Δεν απαιτείται
---	---	--------------------------------	-----------------

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2009	31.12.2008	30.09.2009	31.12.2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιώμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	17.613.409	18.051.619	17.613.409	18.051.619
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	42.145	52.889	42.145	52.889
Λοπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	406.960	644.680	406.960	644.680
Αποθέματα	13.361.587	17.688.131	13.361.587	17.688.131
Απαιτήσεις από πελάτες	6.889.712	5.591.753	6.889.712	5.591.753
Λοπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	7.804.251	14.354.520	7.804.251	14.354.520
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	46.118.064	56.383.592	46.118.064	56.383.592
ΨΗΦΙΑΚΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	5.715.000	5.715.000	5.715.000	5.715.000
Λοπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	16.881.137	21.758.635	16.881.137	21.758.635
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	22.596.137	27.473.635	22.596.137	27.473.635
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ)=(α)	22.596.137	27.473.635	22.596.137	27.473.635
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	9.500.000	9.500.000	9.500.000	9.500.000
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.091.474	4.118.186	4.091.474	4.118.186
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	4.500.000	10.139.818	4.500.000	10.139.818
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.430.453	5.151.953	5.430.453	5.151.953
Σύνολο υποχρεώσεων (β)	23.521.927	28.909.957	23.521.927	28.909.957
ΣΥΝΟΛΟ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)=(β)	46.118.064	56.383.592	46.118.064	56.383.592

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-30.09.2009	01.01-30.09.2008	01.01-30.09.2009	01.01-30.09.2008
Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Κέρδη (Ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-4.633.495	3.244.913	-4.633.495	1.979.995
Κέρδη (Ζημιές) προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	0	-84.457	0	0
Πόρων / Μείων προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	485.559	480.566	485.559	480.566
Προβλέψεις	-745.856	318.250	-745.856	318.250
Συναλλαγματικές Διαφορές	0	-5.617	0	-5.617
Αποκλίματα (έσοδα/έξοδα, κέρδη & ζημιές)				
επενδυτικές δραστηριότητες	-480.441	-1.484.383	-480.441	-219.465
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έσοδα	562.108	915.725	562.108	915.725
Πόρων/Μείων προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίων κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / αύξηση αποθεμάτων	5.287.922	-5.113.246	5.287.922	-5.113.246
Μείωση / αύξηση απαιτήσεων	2.343.142	-3.940.345	2.343.142	-3.940.345
Μείωση / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	358.856	1.536.050	358.856	1.536.050
Μείων				
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έσοδα καταβλητέα	-434.865	-813.336	-434.865	-813.336
Καταβλητέα φόρα	-106.678	0	-106.678	0
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	9.164	0	0
Σύνολο εισροών/εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	2.636.252	-4.936.716	2.636.252	-4.861.423
Επενδυτικές Δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άλλων πάγιων στοιχείων	-39.886	-152.117	-39.886	-152.117
Εισπραχές από πωλήσεις ενσώματων & άλλων στοιχείων	2.601.697	1.268.902	2.601.697	1.502.000
Τόκοι εισπραχθέντες	10.181	16.863	10.181	16.863
Μερίσματα Εισπραχθέντα	468.913	476.129	468.913	476.129
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	-12.185	0	0
Σύνολο εισροών/εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	3.040.905	1.597.592	3.040.905	1.842.875
Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
Εισπραχές από εκδοθέντα αναληθέντα δάνεια	0	3.020.000	0	3.020.000
Εξφθάλσιμες δανείων	-5.600.000	-1.220.000	-5.600.000	-1.220.000
Εξφθάλσιμες υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-9.030	0	-9.030	0
Σύνολο εισροών/εκροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-5.609.030	1.800.000	-5.609.030	1.800.000
Καθαρή αύξηση/μείωση στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	68.127	-1.539.124	68.127	-1.218.548
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	746.636	2.345.908	746.636	2.025.332
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	814.763	806.784	814.763	806.784

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-30.09.2009	01.01-30.09.2008	01.01-30.09.2009	01.01-30.09.2008
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1.1.2009 & 1.1.2008 αντίστοιχα)	27.473.635	16.518.467	27.473.635	16.149.606
Συνεκρηκτικά συν. έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες & διακοπείσες δραστηριότητες)	-4.877.498	1.280.573	-4.877.498	1.649.434
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.09.2009 & 30.09.2008 αντίστοιχα)	22.596.137	17.799.040	22.596.137	17.799.040

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-30.09.2009	01.01-30.09.2008	01.01-30.09.2009	01.01-30.09.2008
Κόστος εργασιών	13.132.646	22.964.997	13.132.646	23.071.057
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	-2.106.537	5.110.837	-2.106.537	3.113.170
Κέρδη (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	-4.553.255	2.368.754	-4.553.255	-718.574
Κέρδη (Ζημιές) προ φόρων	-4.633.495	3.244.913	-4.633.495	-850.089
Κέρδη (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-4.877.498	2.717.524	-4.877.498	1.979.995
Καταβλητέα σε:				
Ιδιοκτήτες Μητρικής	-4.877.498	2.789.466	-4.877.498	1.524.548
Δικαιώματα Μισοφροτίσ	0	0	0	0
Λοπά συνολικά έσοδα (έξοδα) μετά από φόρους (Β)	0	-1.436.951	0	124.886
Συνεκρηκτικά συνολικά έσοδα (έξοδα) μετά από φόρους (Α) + (Β)	-4.877.498	1.352.515	-4.877.498	1.649.434
Καταβλητέα σε:				
Ιδιοκτήτες Μητρικής	-4.877.498	1.352.515	-4.877.498	1.649.434
Δικαιώματα Μισοφροτίσ	0	0	0	0
Κέρδη (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή (σε €)	-0,3841	0,2196	-0,0823	0,0009
Κέρδη (Ζημιές) προ φόρων χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων	-4.067.696	2.839.320	-4.067.696	2.839.320

1. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές της Ισολογισμού της 31ης Δεκεμβρίου 2008.
2. Οι εταιρείες του Ομίλου που περιλαμβάνονται στις ανατρεφόμενες Οικονομικές καταστάσεις της συγκριτικής περιόδου την 30η Σεπτεμβρίου 2008 είναι:

	Συμμετοχή	Χώρα Εγκατάστασης	Μέθοδος Ενοποίησης
ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΕΙΑ ΛΙΜΠΑΡ, ΤΖΙΡΑΚΙΑΝ PROFIL A.E.	ΜΗΤΡΙΚΗ	ΕΛΛΑΔΑ	ΟΛΙΚΗ
ΑΜΜΕ ΑΒΕΕ	61,29%	ΕΛΛΑΔΑ	ΟΛΙΚΗ

3. Η Εταιρεία με την εφαρμογή του Λογιστικού Προτύπου (No 8) «Λογιστικές Πολιτικές, Αλλαγές στις Λογιστικές Εκτιμήσεις και Λόδη», προχώρησε σε τροποποιήσεις και διορθώσεις που έγιναν και αφορούν την συγκριτική περίοδο 1.1.-31.09.2008 (βλ. σημείωση Νο.28 των οικονομικών καταστάσεων). 4. Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές, η μητρική ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΕΙΑ ΛΙΜΠΑΡ, ΤΖΙΡΑΚΙΑΝ PROFIL A.E. μέχρι και την χρήση 2008 η δε θυγατρική Εταιρεία ΑΜΜΕ ΑΒΕΕ μέχρι και την χρήση 2008 και γίνεται έκθεση αναφοράς στις σημειώσεις 19 των οικονομικών καταστάσεων. 5. Δεν υπάρχουν εμπόδια βάσει επί των πάγιων στοιχείων των εταιρειών που συμμετέχουν στην ενοποίηση. 6. Το προσωπικό της εταιρείας ανέρχεται σε αριθμό τρία (03) άτομα την 30/09/2009 και σε αριθμό εννιά (09) άτομα την 30/09/2008 και του Ομίλου σε ακατόν δώδεκα (12) άτομα την 30/09/2008. 7. Ο φόρος εισοδήματος στα στοιχεία καταστάσεων αποτελεσμάτων αναφέρεται στην σημείωση Νο.25 των οικονομικών καταστάσεων. 8. Τα «Λοπά συνολικά έσοδα/έξοδα» που καταγράφηκαν επί ευθείας στα Ψηφιακά Κεφάλαια, χωρίς να επηρεάσουν το αποτέλεσμα της συγκριτικής περιόδου, αφορούν σε επίθετο Ομίλου τις διαφορές ενοποίησης της θυγατρικής ποσού € 440.305 και τα δικαιώματα μειοψηφίας ποσού € -1.877.257, ενώ σε επίπεδο Εταιρείας του αντίλογιστο των συνολικών κερδών αποτίμησης προηγ. περιόδων της συμμετοχής της ποσού € 124.886 λόγω πώλησης. (βλ. Καταστάσεις μεταβολών Καθαρής θέσης των οικονομικών καταστάσεων). 9. Τα σωρευτικά ποσά των προβλέψεων (σημείωση 19) που έχουν διενεργηθεί από την εταιρία είναι τα ακόλουθα:

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Εταιρία
Πρόβλεψη για ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις	32.987
Πρόβλεψεις για εκκρεμείς δικαστικές υποθέσεις	150.000
Πρόβλεψεις για αποχώρηση προσωπικού λόγω συναβολδοποίησης	234.530

10. Οι διατηρητικές συναλλαγές με τις θυγατρικές και τα συνδεδεμένα μέρη της Εταιρείας & του Ομίλου στην λήξη της τρέχουσας περιόδου την 30.09.2009 κατά την έννοια του Δ.Λ.Π.24 είναι οι εξής:

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Εταιρία
(α) Έσοδα	638.002
(β) Έξοδα	44.048
(γ) Απαιτήσεις	105.385
(δ) Υποχρεώσεις	44.215
(ε) Συναλλαγές & αμοιβές διευθυντικών & μελών της Διοίκησης	334.412
(στ) Απαιτήσεις από διευθ. στελέχη & μέλη της Διοίκησης	0
(ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθ. στελέχη & μέλη της Διοίκησης	2.615

11. Κατά της Εταιρείας εκκρεμούν διάφορες δικαστικές υποθέσεις για τις οποίες η μητρική εταιρία έχει δημοσιεύσει πρόβλεψη ύψους 150 χιλ.ευρώ (σημείωση υπ. αριθμ. 19 των οικονομικών καταστάσεων). 10. Δεν υπάρχουν στο τέλος της τρέχουσας περιόδου μετοχές της μητρικής εταιρείας που κατέχονται από την ίδια. Η συγγενής εταιρία EUROPA PROFIL Α.ΛΟΓΙΣΜΙΝΙΟ ΑΒΕ κατέχει την 30/09/2009 572.990 κοινές ανώνυμες μετοχές συνολικής αξίας κτήσης 2.172.949 ευρώ.

Ονήφτια Βουσιώης, 25 Νοεμβρίου 2009

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. & Διευθύνων Σύμβουλος

ΛΙΜΠΑΡΕΤ Τ. ΤΖΙΡΑΚΙΑΝ

ΑΔΤ ΑΕ 552248

Ο Οικονομικός Διευθυντής

ΑΝΤΩΝΙΟΣ Ζ. ΝΤΑΝΟΣ

ΑΔΤ Ν 311567

Ο Προϊστάμενος του Λογιστηρίου

ΣΤΕΦΑΝΟΣ Δ. ΝΑΖΟΥΛΑΣ

ΑΡ. ΑΔ. ΟΕΕ 0011013 Α ΤΑΞΗΣ

ΑΔΤ Χ 703337